令和６年４月　同窓会支部理事会　議事録

　欠席者 1名

①支部だより＋折り込みチラシ　　 　　　　　　　　　　 ・・・会員配布

②シニアの学び舎　NO52 ・・・会員配布

③４６期　学生募集案内 ・・・会員一人３部配布

④支部定期総会議案書 ・・・総会不参加の会員配布

⑤年会費徴収関係書類 ・・・学区理事のみ配布

⑥「支部だより」６月号記事予定と投稿の依頼 ・・・理事のみ配布

Ⅰ連絡事項 １. 3/4  3/27　4/10本部理事会報告

　　主に本部総会議案書の審議、「支部だより」支部長報告を参照下さい。

　　びわ湖岸清掃は9/22の「レイカディア同窓会の日」が日曜にて9/20に決定。支部事情により変更可。

２. 3/25 支部運営会議報告　　「支部だより」支部長報告を参照下さい。

３. 4/17 支部定期総会報告　　４５名の出席で議案は全て原案通り可決された。

①４６期学生募集について

　５/２４（金）アルプラザ草津で募集チラシ配布　参加理事を募集し10名の参加が決まった。

　 １０時３０分から１時間程度、集合はスターバックス側   参加者　北川、伴、中村、小石、一坪、馬渕、粟田、𠮷岡、青木、伊津野

　５/２５（土）アルプラザ栗東で募集チラシ配布　７名の参加が決まった。

　 １０時３０分から１時間程度、集合は栗東駅側入り口周辺　参加者　小石、小西、古谷、松江、階元、青柳、今村

②６/７～6/9滋賀県レイカディア美術展受付募集について

　　折込みチラシで募集している。午前、午後各２名、３日間で１２名の応募

　　応募が少ない場合には、メールで再度依頼予定。その際には、ご協力お願いします。

③ボランティア活動保険加入理事　追加確認

　　新任の学区理事３名に確認し、関根さん未加入であるため加入手続きをする。

④レクリェーション傷害保険について

　　保険代理店による説明会を開催、従来のイベント以外に定期総会、作品展・活動展、新会員歓迎説明会、びわ湖岸清掃等

　　に付保できることが分かったため、これらの事業も付保することとした。

⑤5/13本部定期総会出席者募集について

　　理事会で募集の結果、１２名の出席を確認した。折込チラシで会員の出席者募集を行っているが、本部より要請を受けている

　　２０名に満たない場合にはメールで再募集予定

　　出席者　北川、小石、黒川、関根、藪、小西、馬渕、吉岡、青柳、今村、青木、伊津野

⑥年会費徴収について

　　本日、学区理事に各学区内会員の年会費リストと領収書を会計よりお渡ししている。

　　この年会費リストに基づいて集金していただき、６月の理事会で納入お願いします。

　　今年から口座振り込みも可能とします。口座は「滋賀銀行南草津パーソナル出張所」　店番219　口座　普通　140331

　　　シガケンレイカディアダイガクドウソウカイ

⑦各部会よりの報告

　広報情報部会

　　「6月号 記事予定と投稿のお願い」を参照下さい。

　健康スポレク部会

　　4/4春のハイキング　「旧東海道を歩く」には２０名が参加され無事完了した。

　　5/30春のグラウンドゴルフ大会は折込チラシで案内、7/18スローイングビンゴ大会は会場の予約済

　文化研修部会

　　5/15に昨年実施出来なかった「近江八幡のヴォーリズ建築と旧商家を訪ねて」を、6/22には折込チラシで案内の

　　陶芸教室を予定している。　作品展・活動展は草津市図書館の予約が出来る 6/1に9/13～15を第一候補に

　　　20～22、27～29を第二、第三候補として臨む予定です。

　地域活動部会

　　4/28開催の草津宿場まつりの時代行列の警護、着付けのアシスタントとして14名がボランティア活動を予定。

　　渋川小学校での「農園とビオトープサポーター活動」へのボランティア参加を募集したところ、10名の参加応募があった。

　　　　5/8にサツマイモ苗植え作業を行う予定。

　　7/4に地域活動部会の部会をキラリエ草津で開催予定です。五大事業の担当理事として、びわ湖岸清掃を希望された

　　　理事の皆さんにも案内いたしますので参加よろししくお願いします。

⑧その他

　　五大事業の担当理事の件、本日の理事会で全理事の希望が集計出来ましたので、後日表にまとめてご案内いたします。

 支部会議予定

　　支部運営会議　　　　　　5月27日(月)　          西一会館　午前9時半～11時半

　　支部理事会　　　　　　 　6月24日(月)　　　　　 西一会館　午前9時半～11時半

 本部定期総会　　　　　　  5月13日(月）　　　　　草津キャンパス　13時受付

 本部理事会　　        　　6月7日　　　　　　　　　近江八幡ひまわり館

 本部常任理事会　 　　　　6月28日　　　　　　　　近江八幡ひまわり館

以上

配布資料

Ⅱ検討・連絡事項 検討内容

令和6年4月22日

開催日時 4/22  9:30～11:00  開 催 場 所 西一会館　大会議室＋小会議室

出席者数 27名